
VLAAMSE GEMEENSCHAP 

Ministerieel besluit houdende rangschikking als landschap 

"DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN RUIMTELIJKE ORDENING 
EN HUISVESTING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen ; 

Gelet op 
hervorming der 
augustus 1988 ; 

de bijzondere 
instellingen, 

wet van 8 augustus 1980 tot 
gewijzigd bij de wet van 8 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 22 
februari 1989 houdende bepaling van de bevoegdheden van de 
leden van de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het beslui t van de Vlaamse Executieve van 22 
februari 1989 houdende organisatie van de delegatie van de 
beslissingsbevoegdheden aan de leden van de Vlaamse Execu
tieve, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Executieve van 
3 mei 1989 ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 19 juni 1986 ; 

BESLUIT : " 

Artikel 1. - Wordt als landschap gerangschikt overeenkomstig 
de bepalingen van de wet van 7 augustus 1931 om reden van 
wetenschappelijke en historische waarde, de Cantelmolinie te 
Knokke-Heist (Westkapelle), zoals afgebakend op bijgaand plan, 
bekend ten kadaster : 

Knokke - Heist 10de afdeling (Westkapelle), Sectie B, 1e blad, 
de perceel nummers : 188, 188/2 ; 
Knokke - Heist 10de afdeling (Westkapelle), Sectie B, 2e blad, 
de perceel nummers : 342, 342/2 ; 
Knokke - Heist 10de afdeling (Westkapelle), Sectie 0, 2e blad, 
de perceelnummers : 562, 730 e, 730 i ; 
Knokke - Heist 10de afdeling (Westkapelle), Sectie B, 2e blad, 
de perceelnummers : 531, 531/2. 



Artikel 2 . -
Voor de behartiging van het nationaal belang worden de vol
gende beperkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld 

A. Het is verboden : 

1. Het achterlaten van afgedankte voertuigen of schroot, 
evenals het aanleggen van een opslagplaats voor der
gelijke produkten. Het achterlaten van slib. 

2 . Het aanleggen van een vuilnisbelt of het achterlaten van 
afval . 

3 . Het aanbrengen van reclame-panelen of gelijk welke 
publiciteit . 

4. Het plaatsen van leidingen. 

5. Om het even welk werk dat de aard van de grond, het uit
zicht van het terrein of het hydrografisch net zou 
kunnen w~Jz~gen, inzonderheid het verrichten van 
opgravingen, boringen of grondwerken, de ontginning van 
materialen, het aanvoeren van grond en het aanleggen van 
opspuitterreinen. 

6. Elke lozing van vloeistoffen of gassen, die nadelig kan 
zijn voor de aanwezige flora en fauna. 

7 . Om het even welke activiteit die de rust en de stilte in 
het gebied zou kunnen verstoren, inzonderheid het houden 
van testen, oefenritten en wedstrijden met mechanische 
voertuigen, het gebruik van vaartuigen met hulpmotor, 
het kleiduifschieten , het gebruik van modelvliegtuigen 
met afstandsbediening, het bedrijven van ruitersport, 
het houden van manifestaties. 

B. Behoudens voorafgaande en schriftelijke toestemming vanwege 
de Gemeenschapsminister of zijn gemachtigde. is verboden : 

1. Het aanbrengen van afsluitingen . Het herstellen of ver
nieuwen van bestaande afsluitingen is toegelaten. Het 
plaatsen van afsluitingen rond graasweiden blijft 
toegelaten . 

2. Het plaatsen van ondergrondse leidingen voor het trans
port van electriciteit, water, gas en rioolwater en van 
telefoonleidingen. Het vervangen van draineerbuizen 
blijft toegelaten. 

Brussel, 18 novenber 1991 

De Gemeenschapsminister van Ru i mtelijke 
en Huisvesting, 

L. 


